
č. j. 46 T 1/2022-   

 

USNESENÍ 

Městský soud v Praze rozhodl dne 4. srpna 2022 v trestní věci odsouzeného A. H., 
narozeného xxx, trvale bytem xxx, t. č. ve výkonu trestu odnětí svobody ve Věznici xxx, 

 

takto: 

 

Podle § 131 odst. 1 tr. řádu za použití § 138 tr. řádu se opravuje písařská chyba v usnesení 
Městského soudu v Praze ze dne 21. června 2022, sp. zn. 46 T 1/2022, kde ve výroku tohoto 
usnesení je nesprávně uveden výrok: 

 

I. Podle § 79f odst. 1, 3 tr. řádu se ruší zajištění finančních prostředků ve výši 466.000 Kč 
na bankovním účtu č. xxx/0600, majitele J. K., narozené xxx, u finanční instituce MONETA 
Money Bank, a.s., IČO: 25672720, se sídlem Vyskočilova 1442/1b, Michle, 140 00 Praha 4. 

 
II. MONETA Money Bank, a.s. se zároveň přikazuje, aby finanční prostředky ve výši 

114.249 Kč z bankovního účtu č. xxx/0600 vedeného u MONETA Money Bank, a.s., 
majitele J. K., narozené xxx, poukázala na bankovní účet Městského soudu v Praze č. 
3762-2928021/0710 pod VS 5800000722 tak, aby z těchto finančních prostředků bylo 
možné provést úhradu peněžitého trestu odsouzeného A. H., nar. xxx, uloženého 
rozsudkem Městského soudu v Praze ze dne 21. 3. 2022, sp. zn. 46 T 1/2022, který nabyl 
právní moci dne 21. 3. 2022. 

 

uvedený výrok správně zní: 

 

I. Podle § 79f odst. 1, 3 tr. řádu se ruší zajištění finančních prostředků ve výši 466.000 Kč 
na bankovním účtu č. xxx/0600, majitele J. K., narozené xxx, u finanční instituce MONETA 
Money Bank, a.s., IČO: 25672720, se sídlem Vyskočilova 1442/1b, Michle, 140 00 Praha 4. 

 
II. MONETA Money Bank, a.s. se zároveň přikazuje, aby finanční prostředky ve výši 

114.249 Kč z bankovního účtu č. xxx/0600 vedeného u MONETA Money Bank, a.s., 
majitele J. K., narozené xxx, poukázala na bankovní účet Městského soudu v Praze č. 
3762-2928021/0710 pod VS 5800000722 tak, aby z těchto finančních prostředků bylo 
možné provést úhradu peněžitého trestu odsouzeného A. H., nar. xxx, uloženého 
rozsudkem Městského soudu v Praze ze dne 21. 3. 2022, sp. zn. 46 T 1/2022, který nabyl 
právní moci dne 21. 3. 2022. 

 
 
 
 
 
 

Odůvodnění: 

 



2                                                     46 T 1/2022 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Jančárková 
 

1. Odsouzený byl stíhán obžalobou Obvodního státního zastupitelství pro Prahu 1 ze dne 
5. 11. 2021, č. j. 4 ZT 35/2021-178, pro přečin omezování osobní svobody podle § 171 
odst. 1 tr. zákoníku spáchaný v souběhu s přečinem poškození cizí věci podle § 228 odst. 1 
tr. zákoníku a přečinem nebezpečného vyhrožování podle § 353 odst. 1, odst. 2 písm. c) 
tr. zákoníku a pro přečin nedovoleného ozbrojování podle § 279 odst. 3 písm. b) tr. zákoníku 
v souběhu se zločinem přechovávání omamné a psychotropní látky a jedu podle § 284 
odst. 2, odst. 4 tr. zákoníku. 

2. Rozsudkem Městského soudu v Praze ze dne 21. 3. 2022, sp. zn. 46 T 1/2022, který nabyl 
právní moci dne 21. 3. 2022, byl odsouzený uznán vinným ze spáchání žalované trestné 
činnosti a byl mu uložen úhrnný trest odnětí svobody v trvání 3 let se zařazením do věznice 
s ostrahou a dále mu byl uložen trest propadnutí věci, a to nespotřebovaného množství 
krystalické látky o hmotnosti 745 g obsahující metamfetamin, jednoho kusu samonabíjecí 
pistole zn. SIG, model 75 (P220), ráže 9 mm Luger, v.č. A1 081 645 včetně zásobníku a 
jednoho kusu samonabíjecí pistole zn. ATAK ZORAKI, model M906-TD, ráže 7.65 
Browning, v.č. 000850/1020 včetně zásobníku a dále mu byl uložen peněžitý trest v celkové 
výši 363.949 Kč. 

3. V přípravném řízení byly usnesením policejního orgánu ze dne 10. 8. 2021, č. j. KRPA-
62868-156/TČ-2021-000074-1-MUL, ve spojení s usnesením Obvodního soudu pro 
Prahu 1 ze dne 12. 10. 2021, sp. zn. 43 Nt 2861/2021, podle § 79a odst. 1 tr. řádu zajištěny 
finanční prostředky v celkové výši 249.700 Kč, uložené na účtu Městského státního 
zastupitelství č. 16010-2725021/0710, vedeného u České národní banky. 

4. V přípravném řízení byly dále usnesením státní zástupkyně Obvodního státního 
zastupitelství pro Prahu 1 ze dne 9. 4. 2021, č. j. 4 ZT 35/2021-62, podle § 79a tr. řádu, 
zajištěny finanční prostředky na bankovním účtu č. xxx/0600 majitele J. K., narozené xxx, 
vedeném u MONETA Money Bank, a.s., IČO: 25672720, se sídlem Vyskočilova 1442/1b, 
Michle, 140 00 Praha 4, a to do výše 466.000 Kč, neboť zjištěné skutečnosti nasvědčovaly 
tomu, že se jedná o výnos z trestné činnosti ods. A. H., nar. xxx, který je disponentem tohoto 
účtu. 

5. Žádostí o schválení způsobu zaplacení peněžitého trestu ze dne 4. 4. 2022 ods. A. H. 
prostřednictvím svého obhájce požádal, aby soud rozhodl o tom, že se zajištěné finanční 
prostředky započítávají na peněžitý trest v celkové výši 363.949 Kč uložený rozsudkem 
Městského soudu v Praze ze dne 21. 3. 2022, sp. zn. 46 T 1/2022.  

6. Na základě žádosti ods. A. H. ze dne 4. 4. 2022 byly na úhradu peněžitého trestu uloženého 
rozsudkem Městského soudu v Praze ze dne 21. 3. 2022, sp. zn. 46 T 1/2022, použity 
zajištěné finanční prostředky v celkové výši 249.700 Kč, uložené na účtu Městského státního 
zastupitelství č. 16010-2725021/0710, vedeného u České národní banky. Z peněžitého trestu 
tak zbývá uhradit částka ve výši 114.249 Kč.  

7. Městský soud v Praze vydal dne 21. 6. 2022 usnesení, kterým na základě žádosti ods. A. H. 
ze dne 4. 4. 2022 a vyjádření J. K. ze dne 14. 6. 2022 zrušil podle § 79f odst. 1, 3 tr. řádu 
zajištění finančních prostředků ve výši 466.000 Kč na bankovním účtu č. xxx/0600, majitele 
J. K., narozené xxx, u finanční instituce MONETA Money Bank, a.s., IČO: 25672720, se 
sídlem Vyskočilova 1442/1b, Michle, 140 00 Praha 4 a zároveň přikázal MONETA Money 
Bank, a.s., aby finanční prostředky ve výši 114.249 Kč z bankovního účtu č. xxx/0600 
vedeného u MONETA Money Bank, a.s., majitele J. K., narozené xxx, poukázala na 
bankovní účet Městského soudu v Praze č. 3762-2928021/0710 pod VS 5800000722 tak, aby 
z těchto finančních prostředků bylo možné provést úhradu peněžitého trestu odsouzeného 



3                                                     46 T 1/2022 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Jančárková 
 

A. H., nar. xxx, uloženého rozsudkem Městského soudu v Praze ze dne 21. 3. 2022, sp. zn. 
46 T 1/2022, který nabyl právní moci dne 21. 3. 2022. 

8. Přípisem ze dne 1. 8. 2022 byl zdejší soud ze strany MONETA Money Bank, a. s. 
informován, že ve výše specifikovaném usnesení je chybně uvedeno číslo účtu a z tohoto 
důvodu nelze zrušit a vydat zajištěné finanční prostředky. 

9. Při písemném vyhotovení výše specifikovaného usnesení Městského soudu v Praze ze dne 
21. 6. 2022, sp. zn. 46 T 1/2022, došlo k písařské chybě, když bylo omylem uvedeno špatné 
číslo účtu, které obsahovalo o jednu číslici jedna navíc. Z čísla účtu byla odstraněna i první 
číslice nula, a to z důvodu totožnosti uvedeného čísla účtu s číslem účtu, který vyplývá 
z přípisu MONETA Money Bank, a.s., ačkoliv má zdejší soud za to, že tato by nebyla na 
překážku. 

10. Vzhledem ke skutečnosti, že pro zrušení zajištění a vydání finančních prostředků bankou je 
třeba doložit usnesení se správným číslem účtu, bylo nutno tuto zjevnou nesprávnost a 
písařskou chybu ve výše uvedeném usnesení napravit. 

11. K opravě odůvodnění předmětného usnesení nebylo ze strany soudu přistoupeno vzhledem 
ke skutečnosti, že se jedná toliko o kosmetickou úpravu a z celého textu je zřejmé, o který 
bankovní účet se jedná. Soud z těchto důvodů považoval provedení oprav i v odůvodnění 
předmětného rozsudku za nadbytečné. 

12. S ohledem na výše uvedené skutečnosti bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto usnesení. 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto usnesení lze podat stížnost do 3 (tří) dnů ode dne jeho oznámení k Vrchnímu soudu 
v Praze prostřednictvím soudu zdejšího. Stížnost má odkladný účinek. Stížnost nemohou podat 
osoby, které se práva na podání stížnosti výslovně vzdaly.  

 

V Praze dne 4. srpna 2022 

 
 
JUDr. Dana Šindelářová, v.r. 
předsedkyně senátu 
 


